魏村中心小学语文学科第 5 周作业设计 
	    时间
作业设计
年级
	3月10日——3月14日

	
	周一
	周二
	周三
	周四
	周五

	三年级
	内容
安排
	基础巩固:展开班级辩论赛:实行班干部轮流制好不好
拓展提升:读《中国古代寓言》
	基础巩固:完成习作《放风筝》
拓展提升:读《中国古代寓言》
	基础巩固:1.抄写并背诵日积月累
拓展提升:读《中国古代寓言》
	基础巩固:1.抄写并背诵《元日》
拓展提升:读《中国古代寓言》
	基础巩固:1.抄写并背诵《清明》
拓展提升:读《中国古代寓言》

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	15分钟

	四年级
	内容
安排
	基础：大练第二单元基础部分；
拓展：短文阅读；
了解新闻，准确传达信息。
	基础：习字册第9课；
朗读课文。
拓展：收集诗歌，感受魅力。
	基础：补充习题第9课；
背诵课文。
拓展：创作小诗。
	基础：习字册第10课；
朗读课文。
拓展：阅读链接，感受“绿”。
	基础：补充习题第10课；
背诵课文。
拓展：画“绿”，配小诗。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	15分钟

	五年级
	内容
安排
	基础型：语练两题
拓展型：谈三国人物故事
	基础型：语练两题
拓展型：草船借箭课本剧
	基础型：抄写汉字演变历史思维导图
拓展型：搜集三条歇后语
	基础型：语练一题
拓展型：短文阅读
	基础型：语练两题
拓展型：探究自己的姓氏

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟

	10分钟

	20分钟


	六年级
	内容
安排
	基础型：
交流阅读名著的方法
拓展型：
1.  选择一本书进行评价
2.  阅读《鲁滨逊漂流记》
 
	基础型：
完成第8课相关练习基础题一二三题
拓展型：
推荐阅读朱自清的散文《背影》
	基础型：
仿照课文第3自然段写写对时间流逝的感触
拓展型：
阅读《光阴》，说说与《匆匆》的不同之处
 
	基础型：
说说的我的心理变化
拓展型：
阅读《荔枝》完成练习
	基础型：
完成第9课相关练习基础题一二三题
拓展型：
阅读《合欢树》完成练习
 

	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	20分钟



